
 
 
 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา 

ที่    69 / 2566 
เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา 
------------------- 

   
 อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 ประกอบ
ระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2558  ข้อ 5  ข้อ 6      ข้อ 
11 องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูล
ข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 
 คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา 
 1. นายสิงห์โต  ทับทิมทอง       รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล     ประธานกรรมการ 
 2. นางสาววิไลลักษณ์  หุนนทรัพย์ รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล กรรมการ 
  รก.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  
 3. นางสาวพูลทรัพย์  หนองเกวียนหัก ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ  
 4. นางสาวปวีณารัตน์  ลมัยพันธ์ นักวิชาการงานและบัญชี กรรมการ 
 5. นางศิรประภา  นามพงศ์  เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ 
 6. นางสาวจสุพิชญนันท์  หนองเกวียนหัก เจ้าพนักงานพัสดุ กรรมการ 
 7. นางสาวบรรจบ  ฉลาดคิด นักทรัพยากรบุคคล กรรมการ 
 8. นางสาวรุ้งเพ็ชร์  นิ่มนวล นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กรรมการ/เลขานุการ 
  

 ให้คณะกรรมการมีอำนาจดังต่อไปนี้ 
 (1) เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการ
บริการข้อมูลข่าวสาร 
 (2) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชการกิจจานุเบกษา 
รวมทั้งการจัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 (3) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่
ต้องเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
 (4) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบล หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐที่กำหนดในพระ
ราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 (5) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบ
สำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอ่ืนที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ  
 (6) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 
 

 / (7) ให้คำแนะนำ... 



 - 2 - 

 (7) ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้ 
 (8) แต่งตั้งคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามที่คณะกรรมการ
มอบหมาย 
 (9) เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 (10) ดำเนินงานอื่นใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมอบหมาย 
 

 ให้มีเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน  และมีหน้าที่ในส่วนของการจัดระบบข้อมูลข่าวสาร  
ดังนี้ 
 สำนักปลัด 
 1. นางสาวรุ้งเพ็ชร  นิ่มนวล  นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 2. นางสาวบรรจบ   ฉลาดคิด    นักทรัพยากรบุคคล 
 3. นางสาวอริญานี  เณรกรุด  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
  

 กองคลัง 
 1. นางสาวปวีณารัตน์   ลมัยพันธ์ นักวิชาการเงินและบัญชี 
 2. นางสาวสุพิชญนันท์  หนองเกวียนหัก เจ้าพนักงานพัสดุ 
 3. นางวีณา   ประดับมุข  ผช.เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได ้
 4. นายกัลป์ยุทธพงศ์   ประดับมุข  ผช.เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
  

 กองช่าง 
 1. นางศิระประภา  นามพงศ ์ เจ้าพนักงานธุรการ 
 2. นายสถาพร  ปานขาว  ผช.ช่างโยธา 
  

 กองสวัสดิการสังคม 
 1. นางสาวพิมพ์พรรณ์   พลพืช  นักพัฒนาชุมชน 
 

 กองการศึกษา 
 1. นายไพศาล  เสน่ห์ทอง     ครู 
 2. นางอุตสา   หลวงสะอาด   ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 
 3. นางสาวกนกวรรณ  ประสมทรัพย์      ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 
 4. นางสาวภาวิณี  เฉื่อยอารมณ์  ผช.ครูผู้ดูแลเด็ก 
 5. นางสาวธมลวรรณ  ชัยเรียบ  ผช.เจ้าพนักงานธุรการ 
 

 เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบประจำส่วนการงาน  มีหน้าที่  ดังนี้ 
 (1) ดำเนินการตรวจสอบ ติดตาม ประสานงาน เกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่อยู่ในความรับผิดชอบให้
เป็นไปตามพระราชบัญญัติว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2540 และระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบล
เชียงงา ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2560 หรืออ่ืนๆ ตามท่ีเห็นสมควร 
 (2) รวบรวมข้อมูลข่าวสารในส่วนการงานที่ได้ดำเนินการแล้วเสร็จ และอยู่ในความรับผิดชอบ 
นำส่งเลขานุการคณะกรรมการบริหารข้อมูลข่าวสาร เพ่ือเผยแพร่หรือบริการ เพ่ือตรวจดูและศึกษาค้นคว้า 
ตลอดจนจัดทำสำเนาข้อมูลข่าวสาร 



 - 3 - 

 และเพ่ือให้การปฏิบัติตามระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ. 2549 ในส่วนของการบริการประชาชนหรือหน่วยงานอ่ืนที่มาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำ จึง
แต่งตั้ง 
 ให้มีเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา  ดังต่อไปนี้ 
 1. นางศิรประภา   นามพงศ ์ เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ 
 2. นางสาวบรรจบ  ฉลาดคิด นักทรัพยากรบุคลล(ลจ.)  เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ฯ 
 

 ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา  มีอำนาจหน้าที่
ดังต่อไปนี้ 
 (1) จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ และระเบียบองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเชียงงา  ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.2558 ที่หน่วยงานภายในองค์การบริหารส่วนตำบล
เชียงงาส่งมาให้ตามระเบียบ  และจัดทำบัตรดัชนีหรือบัญชี  เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
 (2) จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูล
ข่าวสาร 
 (3) การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชน
เข้าตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
 (4) กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอ่ืนๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้ส่งคำขอไปยัง
หน่วยงานเจ้าของเรื่องพิจารณา 
 (5) กรณเีป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ  ณ  หน่วยงานนั้น 
 (6) การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตามข้อ (4) ให้แก่ผู้ขอ 
 (7) ดำเนินการอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงามอบหมาย 
 (8) รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา
ทราบทุกเดือน 
 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันที่   16   เดือน  พฤษถาคม พ.ศ. 2567 
 
 
      (ลงชื่อ)                                   
                ( นางสาวนพวรรณ  ป้อมสูง )  
           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงงา 
 


